



Regione Veneto
COMUNE DI BAGNOLO DI PO



**LAVORI DI AMMODERNAMENTO E CONSOLIDAMENTO
DELLE STRUTTURE VIARIE ESISTENTI - ANNO 2018**

PROGETTO ESECUTIVO

Oggetto:

**QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE
DELLA QUANTITA' DI MANODOPERA**

Allegato:

F



GTE soc. coop.

Servizi di Ingegneria Integrata

Via Sacro Cuore n. 11/6

45100 Rovigo (RO)

Tel. 0425 59.45.11 - Fax. 0425 58.90.91

gteing@gteing.com

gteing@pec.it

<http://www.gteing.com>

Soc. Certificata ISO 9001:2008

cert. 5498-A

Progettisti:

Ing. Carlo Romanato

Ordine di Rovigo n. 665

Ing. Antonio Capodaglio

Ordine di Rovigo n. 564



il Responsabile del procedimento

N° P R O G	COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANO D'OPERA			
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione (Euro)	Quantità	Prezzo per quantità (Euro)	Utili (Euro)	Spese generali (Euro)	Spese della sicurezza (Euro)	Materiali (Euro)	Quantità	Prezzo per quantità (Euro)	Noli (Euro)	Quantità	Prezzo per quantità (Euro)	Trasporti (Euro)	Quantità	Prezzo per quantità (Euro)	Costo della mano d'opera (Euro)	Incidenza percentuale della qt.à di mano d'opera		
	P	Q	PQ=P*Q	$QU=Q*(P/1,10)$	$QSG=Q*((P-U)-((P-U)/1,15))$	$QS=Q*((P-U-SG)-((P-U-SG)/(1+IS)))$	M	Q	M*Q	N	Q	N*Q	T	Q	T*Q	MO*Q	MO*Q/P*Q			
A. 1	F.02.08.A	3,58	16,000	57,28	5,28	6,72	0,32	0,70	16,000	11,23	1,01	16,000	16,16	0,48	16,000	7,68	9,92	17,25%		
A. 2	F.02.08.B	0,51	240,000	122,40	12,00	14,40	0,00	0,10	240,000	24,02	0,14	240,000	33,60	0,07	240,000	16,80	21,60	17,27%		
A. 3	F. 02. 04. 00	31,56	48,000	1'514,88	137,76	179,52	10,08	6,19	48,000	296,91	8,91	48,000	427,68	4,20	48,000	201,60	261,12	17,25%		
A. 4	F.03.09.A	10,37	48,000	497,76	45,12	59,04	3,36	2,03	48,000	97,55	2,93	48,000	140,64	1,38	48,000	66,24	85,92	17,25%		
A. 5	E.06.06.B	15,08	96,000	1'447,68	131,52	171,84	9,60	2,96	96,000	283,73	4,26	96,000	408,96	2,00	96,000	192,00	249,60	17,25%		
A. 6	F.04.10.A	3,49	240,000	837,60	76,80	98,40	4,80	0,68	240,000	164,19	0,99	240,000	237,60	0,47	240,000	112,80	144,00	17,25%		
A. 7	F. 13. 05. 00	45,86	72,000	3'301,92	300,24	391,68	21,60	8,99	72,000	647,16	12,94	72,000	931,68	6,11	72,000	439,92	569,52	17,25%		
A. 8	F.13.10.B	10,92	240,000	2'620,80	237,60	312,00	16,80	2,14	240,000	513,64	3,08	240,000	739,20	1,46	240,000	350,40	451,20	17,25%		
A. 9	F.13.12.A	188,30	9,000	1'694,70	154,08	200,97	11,07	36,91	9,000	332,15	53,14	9,000	478,26	25,09	9,000	225,81	292,32	17,25%		
A. 10	F. 13. 06. 00	1,37	12220,000	16'741,40	1'466,40	1'955,20	122,20	0,27	12220,000	3'279,22	0,39	12220,000	4'765,80	0,18	12220,000	2'199,60	2'932,80	17,24%		
A. 11	F.02.09.A	3,05	12,000	36,60	3,36	4,32	0,24	0,60	12,000	7,17	0,86	12,000	10,32	0,40	12,000	4,80	6,36	17,25%		
A. 12	F.13.13.D	6,71	12460,000	83'606,60	7'600,60	9'968,00	498,40	1,32	12460,000	16'386,47	1,89	12460,000	23'549,40	0,89	12460,000	11'089,40	14'453,60	17,25%		
A. 13	10. 1	1,80	3987,000	7'176,60	637,92	837,27	39,87	0,35	3987,000	1'406,04	0,51	3987,000	2'033,37	0,25	3987,000	996,75	1'235,97	17,24%		
A. 14	F.14.36.A	0,34	3987,000	1'355,58	119,61	159,48	0,00	0,07	3987,000	265,56	0,10	3987,000	398,70	0,04	3987,000	159,48	239,22	17,24%		
A. 15	F.14.38.A	4,13	90,000	371,70	34,20	44,10	2,70	0,81	90,000	72,87	1,17	90,000	105,30	0,54	90,000	48,60	63,90	17,25%		
A. 16	10. 2	80,00	10,000	800,00	72,70	94,90	5,20	15,68	10,000	156,79	22,58	10,000	225,80	10,66	10,000	106,60	138,00	17,25%		
B. 1	10. 3	80,00	775,000	62'000,00	5'634,25	7'354,75	403,00	15,68	775,000	12'151,54	22,58	775,000	17'499,50	10,66	775,000	8'261,50	10'695,00	17,25%		
B. 2	10. 4	95,00	40,000	3'800,00	345,60	450,40	24,80	18,62	40,000	744,78	26,81	40,000	1'072,40	12,66	40,000	506,40	655,60	17,25%		
B. 3	F.14.10.A	3,00	805,000	2'415,00	217,35	289,80	16,10	0,59	805,000	473,26	0,85	805,000	684,25	0,39	805,000	313,95	418,60	17,24%		
				190'398,50	17'232,39	22'592,79	1'190,14				37'399,98							53'758,62	25'300,33	32'924,25

IL PROGETTISTA

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO